

執 行 年 度	令和 7 年度
委 託 名	道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託(その1)
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年05月20日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共委託
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共委託 令和06年度 設計業務
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託(その1)

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
業務費	1	式		42,229,000	H00100	
業務委託料	1	式		42,229,000	H00200	
設計業務01	1	式		42,229,000	K0001	
合計				42,229,000	Q00001	

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
設計業務01	1	式		42,229,000	K0001	
直接原価	1	式		18,827,149	H20510	
直接原価(積上)	1	式		12,090,810	P10000	
町田橋	1	橋		4,479,706	M0001 明 1 号	
新橋	1	橋		2,566,998	M0002 明 2 号	
峰岸橋	1	橋		2,377,728	M0003 明 3 号	
千代鶴橋	1	橋		2,377,728	M0004 明 4 号	
打合せ 業務着手時	1	回	63,250	63,250	G0001 委 1 号	橋梁補修調査設計業務委託 P10
打合せ 中間打合せ	3	回	54,050	162,150	G0002 委 2 号	橋梁補修調査設計業務委託 P10
打合せ 成果品納入時	1	回	63,250	63,250	G0003 委 3 号	橋梁補修調査設計業務委託 P10
直接経費	1	式		6,736,339	H20600	
旅費交通費(率計上分) 11,376,102*0.63%	1	式		71,669	Q20706	

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
電子成果物作成費(率計上分) 6.9*11,376,102*0.45*1,000	1	式		461,000	Q20801	
電子計算機使用料及び機械器具損料	1	式		6,203,670	H20720	
町田橋 安全施設費	1	橋		5,003,780	M0005 明 5 号	
新橋 安全施設費	1	橋		774,190	M0006 明 6 号	
峰岸橋 安全施設費	1	橋		425,700	M0007 明 7 号	
直接原価計	1	式		18,827,149	Q20620	
その他原価 11,376,102*0.5385	1	式		6,126,030	Q20541	
業務原価	1	式		24,953,179	H20500	
一般管理費等 24,953,179*0.5385-465	1	式		13,436,821	Q20531	
設計業務価格	1	式		38,390,000	H00400	
消費税等相当額 38,390,000*10.00%	1	式		3,839,000	Q00401	
合計				42,229,000	Q00402	

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 1 号 明細書 (M0001) 】 町田橋 1 橋 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
補修設計 (町田橋)	1	式		4,479,706	U	
詳細調査	1	式		1,918,126	X	
現地踏査	1	橋	43,750	43,750	G0004 委 4 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
調査計画	1	橋	14,938	14,938	G0005 委 5 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
形状調査及び一般図作成 既存資料なし A=600㎡以上	1	橋	636,790	636,790	G0006 委 6 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
損傷図作成 A=600㎡以上	1	橋	344,078	344,078	G0007 委 7 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
塗膜調査 PCB	1	試料	280,000	280,000	L0001	橋梁補修調査設計業務委託 P4
塗膜調査 鉛	1	試料	210,000	210,000	L0002	橋梁補修調査設計業務委託 P4
調査及び試験結果のとりまとめ A=600㎡以上	1	橋	388,570	388,570	G0008 委 8 号	橋梁補修調査設計業務委託 P4
補修設計	1	式		2,062,210	X	
設計計画	1	橋	165,800	165,800	G0009 委 9 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5
伸縮装置補修設計 n=4箇所	1	橋	378,920	378,920	G0010 委 10 号	橋梁補修調査設計業務委託 P6

いわき市

4

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 1 号 明細書 (M0001) 】 (続 き) 1 橋 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼部材塗替塗装設計 n=3径間	1	橋	626,160	626,160	G0011 委 11 号	橋梁補修調査設計業務委託 P7
支承取替設計 n=2支承線	1	橋	416,930	416,930	G0012 委 12 号	橋梁補修調査設計業務委託 P7
施工計画	1	橋	237,200	237,200	G0013 委 13 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9
概算工事費の算出	1	橋	237,200	237,200	G0014 委 14 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9
打合せ	1	式		499,370	X	
関係機関との協議資料作成 (橋梁詳細設計)	1	業務	499,370	499,370	SC459-0002 単 1 号	令6委託設計 P3-2-64
計				4,479,706	P0000001	

いわき市

5

【第 2 号明細書(M0002)】

新橋

1. 橋 当り

いわき市

6

【 第 2 号 明細書(M0002) 】

新橋

(続 き)

1 橋 当り

いわき市

7

峰岸橋

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
補修設計 (絳岸橋)	1	式		2,377,728	U	
詳細調査	1	式		1,036,858	X	
現地踏査	1	橋	43,750	43,750	G0004 委 4 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
調査計画	1	橋	14,938	14,938	G0005 委 5 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
形状調査及び一般図作成 既存資料なし A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	454,850	454,850	G0015 委 15 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
損傷図作成 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	245,770	245,770	G0016 委 16 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
調査及び試験結果のとりまとめ A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	277,550	277,550	G0017 委 17 号	橋梁補修調査設計業務委託 P4
補修設計	1	式		841,500	X	
設計計画	1	橋	165,800	165,800	G0009 委 9 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5
コンクリート補修設計 下部工	2	基	100,650	201,300	G0018 委 18 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5
施工計画	1	橋	237,200	237,200	G0013 委 13 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9
概算工事費の算出	1	橋	237,200	237,200	G0014 委 14 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9

いわき市

(続 き)

蜂岸橋

1. 橋 当り

[illegible]

いわき市

【第 4 号 明細書(M0004)】
千代鶴橋

1 橋 当り

いわき市

10

【第 4 号 明細書(M0004)】
千代鶴橋

(続 き)

1 桶 当り

いわき市

【第 5 号 明細書(M0005)】

いわき市

【第 6 号 明細書(M0006)】

いわき市

[illegible]

14

[illegible]

15

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その１）

[illegible]

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その１）

[illegible]

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その１）

[illegible]

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その１）

[illegible]

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 5 号 委託単価表 (G0005) 】 調査計画 (橋梁補修調査設計業務委託 P1 ,)							10 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.2	人	66,900	13,380	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	1	人	59,600	59,600	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	1	人	40,300	40,300	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1	人	36,100	36,100	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				149,380	P0000001		
単位当たり				14,938	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 6 号 委託単価表 (G0006) 】 形状調査及び一般図作成 既存資料なし (A=600㎡以上 ,) (橋梁補修調査設計業務委託 P1 ,)							1 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
形状調査 上部工 A=600㎡以上	1	橋	247,940	247,940	G0020 委 20 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1	
形状調査 下部工 A=600㎡以上	1	橋	247,940	247,940	G0021 委 21 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1	
一般図作成 上下部工含む A=600㎡以上	1	橋	140,910	140,910	G0022 委 22 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1	
計				636,790	P0000001		
単位当たり				636,790	P0000002		

いわき市

【第 7 号委託單僱表(G0007)】

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その１）

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 9 号 委託単価表 (G0009) 】 設計計画 (橋梁補修調査設計業務委託 P5 ,) 1 橋 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.5	人	66,900	33,450	TR5430	委託設計単価表 P3
技師 (A) (内業) [55%] 【114】	1	人	59,600	59,600	TR5440	委託設計単価表 P3
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	1.5	人	48,500	72,750	TR5450	委託設計単価表 P3
計				165,800	P0000001	
単位当たり				165,800	P0000002	

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 10 号 委託単価表 (G0010) 】 伸縮装置補修設計 (n=4箇所 ,) (橋梁補修調査設計業務委託 P6 ,) 1 橋 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	1.6	人	48,500	77,600	TR5450	委託設計単価表 P3
技師 (C) (内業) [55%] 【116】	4.7	人	40,300	189,410	TR5460	委託設計単価表 P3
技術員 (内業) [55%] 【117】	3.1	人	36,100	111,910	TR5470	委託設計単価表 P3
計				378,920	P0000001	
単位当たり				378,920	P0000002	

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 11 号 委託単価表 (G0011) 】							1 橋 当り
鋼部材塗装設計 (n=3径間) , (橋梁補修調査設計業務委託 P7 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	2.4	人	59,600	143,040	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	2.4	人	48,500	116,400	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	4.8	人	40,300	193,440	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	4.8	人	36,100	173,280	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				626,160	P0000001		
単位当たり				626,160	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 12 号 委託単価表 (G0012) 】							1 橋 当り
支承取替設計 (n=2支承線) , (橋梁補修調査設計業務委託 P7 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.9	人	59,600	53,640	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	3.4	人	48,500	164,900	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	3.4	人	40,300	137,020	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1.7	人	36,100	61,370	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				416,930	P0000001		
単位当たり				416,930	P0000002		

いわき市

【第 13 号 委託単価表(G0013)】

施工計画

1 播 当り

(橋梁補修調査設計業務委託 P9)

[illegible]

いわき市

【第 14 号 委託単価表(G0014)】

概算工事費の算出

1 橋 当り

(橋梁補修調査設計業務委託 P9)

[illegible]

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 15 号 委託単価表 (G0015) 】						
形状調査及び一般図作成 既存資料なし (A=100㎡以上300㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P1 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
形状調査 上部工 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	177,100	177,100	G0026 委 26 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
形状調査 下部工 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	177,100	177,100	G0027 委 27 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
一般図作成 上下部工含む A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	100,650	100,650	G0028 委 28 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
計					P0000001	
単位当たり				454,850	P0000002	
				454,850		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 16 号 委託単価表 (G0016) 】						
損傷図作成 (A=100㎡以上300㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P2 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
変状調査 上部工 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	103,785	103,785	G0029 委 29 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
変状調査 下部工 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	103,785	103,785	G0030 委 30 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
損傷図作成 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	38,200	38,200	G0031 委 31 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
計					P0000001	
単位当たり				245,770	P0000002	
				245,770		

いわき市

【 第 17 号 委託單僱表 (G0017) 】

(A=100m²以上300m²未満)

）（橋梁補修調査設計業務委託 P4

1 橋 当り

いわき市

【第 18 号 委託単価表 (G0018)】

— 100 —

(橋梁補修調査設計業務委託 P5)

1. 基当

いわき市

[illegible]

34

[illegible]

35

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 21 号 委託単価表 (G0021) 】 形状調査 下部工 (A=600㎡以上 ,) (橋梁補修調査設計業務委託 P1 ,)							1 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (外業) [55%] 【095】	1.4	人	48,500	67,900	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (外業) [55%] 【096】	1.4	人	40,300	56,420	TR1460	委託設計単価表 P3	
技術員 (外業) [55%] 【097】	2.8	人	36,100	101,080	TR1470	委託設計単価表 P3	
諸雑費					T#99		
労務費の% 計	10	%	225,400	22,540			
				247,940	P0000001		
単位当たり				247,940	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 22 号 委託単価表 (G0022) 】 一般図作成 上下部工含む (A=600㎡以上 ,) (橋梁補修調査設計業務委託 P1 ,)							1 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.7	人	48,500	33,950	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	1.4	人	40,300	56,420	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1.4	人	36,100	50,540	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				140,910	P0000001		
単位当たり				140,910	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 23 号 委託単価表 (G0023) 】						
変状調査 上部工 (A=600㎡以上 ,) (橋梁補修調査設計業務委託 P2 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
技師(A) (外業) [55%] 【094】	0.7	人	59,600	41,720	TR1440	委託設計単価表 P3
技師(B) (外業) [55%] 【095】	0.7	人	48,500	33,950	TR1450	委託設計単価表 P3
技師(C) (外業) [55%] 【096】	1.4	人	40,300	56,420	TR1460	委託設計単価表 P3
諸雑費					T#99	
労務費の% 計	10	%	132,090	13,209		
				145,299	P0000001	
単位当たり				145,299	P0000002	

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 24 号 委託単価表 (G0024) 】						
変状調査 下部工 (A=600㎡以上 ,) (橋梁補修調査設計業務委託 P2 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
技師(A) (外業) [55%] 【094】	0.7	人	59,600	41,720	TR1440	委託設計単価表 P3
技師(B) (外業) [55%] 【095】	0.7	人	48,500	33,950	TR1450	委託設計単価表 P3
技師(C) (外業) [55%] 【096】	1.4	人	40,300	56,420	TR1460	委託設計単価表 P3
諸雑費					T#99	
労務費の% 計	10	%	132,090	13,209		
				145,299	P0000001	
単位当たり				145,299	P0000002	

いわき市

【 第 25 号 委託単価表 (G0025) 】

($A=600\text{m}^2$ 以上)

)(橋梁補修調査設計業務委託 P2 ,

1 橋 当り

いわき市

【第 26 号 委託単価表 (G0026)】

(A=100m²以上300m²未満)

)(橋梁補修調査設計業務委託 P1

1 橋 当り

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 27 号 委託単価表(G0027) 】 形状調査 下部工 (A=100㎡以上300㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P1)							1 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (外業) [55%] 【095】	1	人	48,500	48,500	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (外業) [55%] 【096】	1	人	40,300	40,300	TR1460	委託設計単価表 P3	
技術員 (外業) [55%] 【097】	2	人	36,100	72,200	TR1470	委託設計単価表 P3	
諸雑費					T#99		
労務費の% 計	10	%	161,000	16,100			
				177,100	P0000001		
単位当たり				177,100	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 28 号 委託単価表 (G0028) 】 一般図作成 上下部工含む (A=100㎡以上300㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P1)							1 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	0.5	人	48,500	24,250	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 【116】	1	人	40,300	40,300	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1	人	36,100	36,100	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				100,650	P0000001		
単位当たり				100,650	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 29 号 委託単価表 (G0029) 】							1 橋 当り
変状調査 上部工							
(A=100㎡以上300㎡未満)							
) (橋梁補修調査設計業務委託 P2							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (A) (外業)							
【55%】							
【094】	0.5	人	59,600	29,800	TR1440	委託設計単価表 P3	
技師 (B) (外業)							
【55%】							
【095】	0.5	人	48,500	24,250	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (外業)							
【55%】							
【096】	1	人	40,300	40,300	TR1460	委託設計単価表 P3	
諸雑費							
労務費の%	10	%	94,350	9,435	T#99		
計							
				103,785	P0000001		
単位当たり				103,785	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 30 号 委託単価表(G0030) 】 変状調査 下部工 (A=100㎡以上300㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P2)							1 橋 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (外業) [55%] 【094】	0.5	人	59,600	29,800	TR1440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (外業) [55%] 【095】	0.5	人	48,500	24,250	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (外業) [55%] 【096】	1	人	40,300	40,300	TR1460	委託設計単価表 P3	
諸雑費							
労務費の% 計	10	%	94,350	9,435	T#99		
				103,785	P0000001		
単位当たり				103,785	P0000002		

いわき市

[illegible]

46

[illegible]

47

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その1）

【 第 33 号 委託単価表 (G0033) 】 橋梁点検車 BT-200相当 (橋梁点検業務積算基準 ,)							1 日 当 り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手 (一般) [0.816 (3/1以降0.793)] 【900】	1	人	25,200	25,200	TR0130	土木事業単価表 P833	
軽油 ミニローラー (ハトロー給油) 【910】	27.6	l	151	4,167	TT0250	土木事業単価表 P247	
橋梁点検車 賃料 積載荷重200kg 地上高約7m 地下深さ約7m 【B00】	1.4	台・日	57,800	80,920	TK2640	土木事業単価表 P570	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		13	Z3000004		
計				110,300	P0000001		
単位当たり				110,300	P0000002		

いわき市